
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 25 de Outubro de 2018 – Ano VI – Edição 1348 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2018

PROCESSO Nº 1002251/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz, instituído pela Portaria 
Municipal nº 030/2018, torna público a quem interessar que realizará 
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 19 de 
novembro de 2018 às 10h00min horas (horário de Brasília) a licitação 
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 036/2018, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes destinados à Unidade de Atenção Especializada 
em Saúde, em atendimento as Propostas FNS 12212.308000/1177-02 
e 12212.308000/1160-04 - itens remanescentes. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de outubro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 343/2018- GP.
Nova Cruz/RN,25 de outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, o Senhor JONAS CANDIDO BEZERRA, do 
cargo em comissão de, Coordenador CC8/Cargo de Confiança, nível 
8, lotado na Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e 
Lazer. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de outubro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 344/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 25 de outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor JONAS CANDIDO BEZERRA, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor, CC5/Cargo de Confiança, nível 5,  
no Gabinete do Prefeito. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de outubro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 345/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 25 de outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, o Senhor VALDIR EDSON SIMPLÍCIO, do cargo 
em comissão de Subcoordenador, CC12/Cargo de Confiança, nível 
12, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes 
e Obras Públicas.

NOMEAR, o Senhor VALDIR EDSON SIMPLÍCIO, para ocupar 
o cargo em comissão de Coordenador, CC8/Cargo de Confiança, nível 
8, Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras 
Públicas.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de outubro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUINTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1348

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA Nº 346/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 25 de outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor ADILIO FERNANDES DA COSTA, para 
ocupar o cargo em comissão de Auxiliar Operacional, CC16/Cargo de 
Confiança, nível 16,  na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de outubro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 347/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 25 de outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor VALTERCIO ALVES DA SILVA, para 
ocupar o cargo em comissão de Auxiliar Operacional, CC16/Cargo de 
Confiança, nível 16,  na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 18 de outubro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


